
6259 

2 6247 

3 6196 

4 6189 

5 6234 

6 6241 

7 6232 

MUNICIPALIDAD DE CONCHALI 
Secretaría Municipal 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

APRUEBA NOMINA DE PROYECTOS 
FONDEVE AÑO 2015.-

CONCHALI, 1 4 AGO 21l15 

DECRETO EXENTO Nº C/ SU ! 

VISTOS: Acuerdo del Concejo Municipal, 
en sesión ordinaria de fecha 13.08.15; Decreto Exento Nº 674, del 06.06.2014, que Aprobó 
Bases y Cronograma FONDEVE 2015; y TENIENDO PRESENTE las facultades y 
atribuciones que me confiere la Ley NºlS.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

DECRETO: 

APRUEBASE la Nómina de las siguientes 
Organizaciones con proyectos del Fondo de Desarrollo Vecinal 2015, adjudicados con 
aprobación del Concejo en sesión ordinaria del día 13 de agosto del año en curso: 

9 

9 

20 

41 

14 

6 

6 

Villa Las 
Mercedez 

Umdad y 
Esfuerzo 

Poblacion 
El Carmen 

Doctor 
Lucas 
Sierra 

Palmilla 
Central 

Arturo Pratt 
Chacón 

Hogar 
Propio 

Central 

Central 

Central 

Central 

Central 

V1vaceta 
Barón 

Vivaceta 
Barón 

72579800-8 

71497100-k 

72048300-9 

65037578-5 

72053400-2 

72075100-3 

70006700-9 

Vida sana en 
nuestro barrio, 

compartiendo en 
comunidad con 

maquinas de 
ejercicio. 

Por una sede 
iluminada. 

Hermoseando y 
equipnado 

nuestra sede 
vecinal. 

El Ejercicio no 
une. 

Equipamiento e 
implementación 

de la sede y 
cocina de la 

unidad vecinal 
14 

Estuco y cielo 
para la sede 
comunitaria 

Adquisición de 
equipamiento 
audiovisual y 

arreglo de 
fachada de 

nuestra sede 
social 

1 

Infraestructura 

Infraestructura 
Equipamiento 

Infraestructura 
Equipamiento 

Infraestructura 

Infraestructura 
Equipamiento 

Infraestructura 

Infraestructura 
Equipamiento 

Instalación de 
maquinas de 

ejercicios en plazas 
públicas 

Reparación e 
instalación eléctrica y 

compra de 
equipamiento para 

sede social 

Reparación, 
mejoramiento y 

equipamiento de 
sede social. 

Mejoramiento de 
espacios públicos 
por medio de la 
instalación de 
maquinas de 

e·ercicios. 

Adquisición de 
equipamiento y 

mejoramiento de 
sede social. 

mejorar y 
mantención de la 

infraestructura de la 
sede social. 

Mejoramiento de la 
infraestructura de la 

sede social y 
equipamiento para ta 

organización 

1.457.973 75.000 

1.500.000 76.390 

1.500.000 75.000 

1.500.000 100.000 

1.500.000 87.427 

1.500.000 75.000 

1.489.814 75.000 

( 

1.532.973 

1.576 390 

1.575.000 

1.600.000 

1.587.427 

1.575.000 

1.564.814 



Remodelac Mejorando 
Construcción de 

10n Vivaceta 72061400-6 nuestro espacio 
Infraestructura cierre perimetral y 

1.500.000 75.000 1.575.000 8 6645 4 
Panamertc Barón Equipamiento equipamiento para la 

comunitario 
ana Norte sede social. 

Construcción de Construcción de 

6133 4 
Unión y Vivaceta 65262280-1 cocina sede Infraestructura cocina para la sede 1.500.000 85.000 1.585.000 8 
Esfuerzo Barón 

social social 

Union y 
Vivaceta 

Mejorando 
Infraestructura 

Mejoramiento y 
10 6198 36 villa el 

Barón 
72067400-9 nuestra sede 

Equipamiento 
equipamiento de la 1.500.000 124.990 1.624.990 

Valle social sede social 

Equipamiento para la 
El Olivo Vivaceta 72088600-6 Una sede Infraestructura organización y 

1.486.440 75.000 1.561.440 11 6441 7 
Oriente Barón Acogedora. Equipamiento mejoramiento para la 

sede social. 

S.O.S. por una 
Construcción de una 

Villa La sala de emergencias 
12 6222 15 

Palmera 
Sur 72053300-6 mejor salud para Infraestructura 

para equipos de 
1.500.000 75.000 1.575.000 

los vecinos. 
primeros auxilios. 

Implementación Construcción de una 

13 6191 16 
Huechurab 72061300-k nuevo salón 

Infraestructura 
sala de emergencias 

1.500.000 82.652 1.582.652 a Ccentral 
sur 

comunitario para equipos de 
sede social primeros auxilios. 

Adquisición de 
equipamiento de 
enseres varios, Adquisición de 

14 6500 10 Villa Brasil sur 65027838-0 para la 
Equipamiento 

equipamiento para la 
1.424.490 75.000 1.499.490 realización de utilización de la 

actividades organización. 
vecinales 

comunitarias. 

Adquisición de 
Pobtacion Renovación de equipamiento para la 

15 6194 40 Republica sur 77292500-9 mobiliario en la Equipamiento utilización de la 1.493.873 75.000 1.568.873 
de Mexico sede. organización en la 

sede social. 

Reparación y 

Parque 
mejoramiento de 

sede social, 
Santa 

Seguridad y 
Equipamiento 

realización de clases 16 6410 1 Monica Sur 72148200-6 
recreación 

Infraestructura 
de Zumba y 

1.418.570 75.000 1.493.570 
Villa Recreación 

Araucania 
adquisición de 

equipamiento técnico 
de audio. 

Mejoramiento de Mejoramiento de 

17 6227 10 
Villa la 

Sur 65634740-6 espacio publico 
Equipamiento 

espacio publico y 
1.500.000 75.000 1.575.000 Palma Sur. y equipamiento equipamiento para la 

organización organización 

Villa 
Vespucio 

Implementando 
Equipamiento para la 18 6204 22 Arqutecto 

Oriente 
75854700-0 nuestra sede Equipamiento 

sede social. 1.500.000 75.000 1.575.000 
H'oerens social. 

Manuel Vespucio 
Un escenario 

Adquisición de un 19 6212 23 72071500-7 para la cultura Equipamiento 1.500.000 75.000 1.575.000 Rodríguez Oriente 
popular. 

escenario 

2 
/ 



Preparando 

Los Vespucio 
salón adulto Reparación y 

20 6206 23 65052470-5 mayor y arreglos Infraestructura arreglos de salón en 1.500.000 91.438 1.591.438 
Minerales Oriente 

varios en sede sede social. 
social. 

Reconstruyendo 
un espacio 

Reconstrucción y 
Poblacion Vespucio seguro y grato Infraestructura 

21 6190 24 72099200-0 reparación de sede 1.500.000 79.500 1.579.500 16 de Abril Oriente para nuestra Equipamiento 
social 

comunidad y sus 
organizaciones. 

Mejorando la Mejorar la estructura 

Arqutecto Vespucio 
seguridad de 

Infraestructura 
y adquirir 

22 6224 38 72064800-8 nuestra sede implementos para 1.500.000 75.000 1.575.000 H'oerens Oriente 
con participación 

Equipamiento 
hermosear sede 

v educación social. 

Realización de un 

Plaza La Vespucio 
Modificando el 

Equipamiento 
taller de alimentación 

23 6202 21 72103400-3 recinto para e instalación de 1.500.000 98.941 1.598.941 Palmilla Oriente 
realizar talleres 

Infraestructura 
cerámica en la sede 

social. 

Diego 
Manteniendo Mantenimiento y 

24 6210 13 Balneario 72053200-k nuestra sede Infraestructura reparación de sede 1.500.000 75.000 1.575.000 Portales 
social. social 

Eneas 
Mejorando sede 

Mejoramiento de un 
25 6208 17 Gonell Balneario 72084700-0 Infraestructura espacio deteriorado 1.500.000 75.000 1.575.000 

Moran 
social 

en la sede social 

Cambio de 

Palmilla 
Segura la Infraestructura conexiones 

26 8188 18 
Oriente 

Balneario 71963800-4 eléctricidad, la Equipamiento eléctricas, compra de 1.500.000 79.830 1.579.830 
18 bailará Recreación equipos y un taller de 

folklore. 

Taller de Ampliación de sede 
Villa Paula 

repostería y Infraestructura 
social, realización de 

27 6200 39 Jaraquema Balneario 72073800-7 
ampliación Equipamiento 

taller y compra de 1.500.000 100.580 1.600.580 
da 

sede 
insumos para el 

mismo. 

Adquisición de 
equipamiento para la 

28 6251 47 Adelante 
Balneario 65137560-2 

Avanzando Infraestructura utilización de la 
1.500.000 81.200 1.581.200 Sector 2 hacia el futuro Equipamiento organización y 

mejoramiento de 
espacios públicos. 

Conociendo la Adquisición de 

Huechurab 
tecnología, equipamiento 

29 6215 13 a 70 Balneario 65041178-1 Mejoramos Equipamiento tecnológico para 1.500.000 75.000 1.575.000 
nuestras mejorar el desarrollo 

capacidades de ta organización. 

Construcción de 

Union y Hacer baños 
nuevos banos para 

30 6256 13 Balneario 73121200-7 Infraestructura utilización de los 1.500.000 75.000 1.575.000 esfuerzo nuevos 
vecinos en la sede 

social 

Mejoramiento y 
Arreglos en sede 

Palmilla Juanlta desarrollo social Infraestructura 
comunitaria y 

31 6254 25 
Norte Aguirre 

75075200-k 
en la sede Equipamiento 

adquisición de una 1.500.000 75.860 1.575.860 

vecinal 
malla plástica para 

talleres 

Trabajando con 

Pedro 
transparencia, Arreglos en sede 

32 6263 26 Aguirre 
Juanita 

72086500-9 
bienestar y Infraestructura comunitaria y 

1.500.000 86.351 1.586.351 
Cerda 

Agulrre preocupación Equipamiento adquisición de 
por nuestros equipamiento 

vecinos. 
. 

. I ' - '· 
3 



33 6267 

34 6229 

35 6221 

36 6226 

37 6139 

38 6448 

39 6233 

40 6239 

Juanita Juanita 
28 72069000-4 

Aguirre 2 Aguirre 

43 
No, Juanita 

65077048-k 
Oriente Aguirre 

Poblacion 
27 Juanita 

Juanita 
72.053.800-8 

Aguirre 
Aguirre 

Villa La 
35 

Arboleda. 
El Cortijo 72055900-5 

Martin 
Luther King 

34 El Cortijo 72146500-4 
Los 

Prunos. 

Villa 
32 General El Cortijo 72067600-0 

Shneider 

33 
El Cortijo 

El Cortijo 72.050.700-5 su, 

31 
Eusebio 

El Cortijo 72.081.600-8 
Lillo 

Control - Jurídico - Finanzas - TESMU 
DIDECO - Org. Comunitarias 
Unión Comunal Jtas. Vecinos 
O.P.I.R.- Sec. Municipal 
Art. 7° letra g) Ley Nº 20.285./ 

Mejorando 
nuestro espacio 

Equipamiento 
organizacionar. 
inversiones en 
equipamiento 

computacional, 
audiovisual y 

orafico 

Remodelación 
baño y bodega 

sede 

Mejoramiento de 
espacio publico 

Reparación 
parte exterior y 

alarmas 
comunitarias del 
sector para bien 

de nuestro 
vecmos. 

Construcción 
escenario 
anfiteatro 

Integración de 
nuestros vecinos 

a la 
computación. 

Implementando 
la oficina de ra 
sede para los 

vecinos 

4 

Mejoramiento de 
Infraestructura instalación de sede 1.500.000 602.000 2.102.000 

comunitaria 

Adquisición de 

Equipamiento 
equipamiento 

1.500.000 106.000 1.606.000 tecnológico para la 
organización. 

Remodelación y 

Infraestructura 
mejoramiento de 

1.500.000 246.122 1.746.122 espacios dentro de la 
sede social. 

Mejorar y repara la 
Infraestructura sede social de la 1.500.000 75.000 1.575.000 

organización 

Mejorar y repara la 
Infraestructura sede social de la 1.500.000 75.000 1.575.000 

organización 

adquisición de un 
Infraestructura escenario para la 1.500.000 150.000 1.650.000 

organización. 

Capacitar a los 
Educativo vecinos del sector en 

el ámbito de la 1.500.000 75.000 1.575.000 
formativo computación y las 

redes sociales. 

Adquisición de 

Equipamiento 
equipamiento 

educativo 
computacional y 

1.500.000 75.000 1.575.000 
formativo 

tecnológico para la 
utilización de los 

vecinos 

TOTALES 59.771.160 4.004.281 63.775.441 


